
 
 

www.domovhaj.cz/socialne-terapeuticka-dilna/ 

Domov Háj, příspěvková organizace 

SOCIÁLNĚ 

TERAPEUTICKÁ 

DÍLNA 
 

Ředitelka: 
 

Ing. Dana Pajerová   
+420 605 224 048  

pajerovadana@domovhaj.cz  
 

Zástupce ředitelky: 
 

Mgr. František Čapek 
+420 603 566 734 

capek@domovhaj.cz 
 

Sociální pracovnice, vedoucí STD: 
 

Bc. Martina Moravcová, DiS. 
+420 603 458 379 

vedoucistd@domovhaj.cz  

© Domov Háj, příspěvková organizace 
SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Domov Háj, p. o. 
Sociálně terapeutická dílna 

Nové Město 1261 
Světlá nad Sázavou 582 91 

STD@domovhaj.cz 
IČO: 60128054 

 
 
 
Posláním služby je podporovat dospělé 
osoby s mentálním postižením v rozvoji 
pracovních a sociálních dovedností tak, 
aby mohly zvýšit své šance při uplatnění 
na trhu práce a zařadit se do běžného 
života.  
 
 
 
Lidé ve věku od 18 let s lehkým a středně 
těžkým mentálním postižením, případně 
v kombinaci s dalšími přidruženými hen-
dikepy, kteří potřebují dlouhodobou a 
pravidelnou podporu v oblasti zdokona-
lování pracovních návyků a dovedností.  
 

STD je služba poskytována ZDARMA 
                        – tzn., nic za ni neplatíte. 
 
Současně však za vykonanou práci   

       nedostáváte žádný plat. 

Cílová skupina 

Poslání  

Nové Město 

1261 



 
 
 

 Žádost si můžete vyzvednout 
osobně v kanceláři STD. Dále je „Žádost  
o poskytnutí služby STD“ umístěna  
na webových stránkách Domova Háj, 
příspěvkové organizace, kde si ji můžete 
stáhnout. Vyplněnou žádost pošlete poš-
tou, e-mailem, nebo ji osobně přineste  
na adresu STD. 

Sociální pracovnice služby Vás kontak-
tuje a dohodne s Vámi termín osobního 
setkání přímo v prostorách STD.  

 

skupinové X individuální činnosti 
 

• získávání znalostí a trénink dovedností  
potřebných k pracovní činnosti (např. výro-
ba přání a různých dekorací, práce se dře-
vem, procvičování motoriky apod.); 

• tvoření a práce v keramické dílně; 

• práce na zahradě; 

• nácvik sebeobsluhy (nákup, jednoduché  
vaření, pečení, péče o sebe i o domácnost 
apod.); 

• orientace v prostředí, pravidelnost, trpěli-
vost, komunikace, sebeprezentace,  
dochvilnost; 

• vědomostní aktivity (cizí jazyk, práce na PC, 
všeobecné znalosti, čtení apod.). 

Výběr činností - terapií  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

• STD je ambulantní sociální služba; 

• cílem je podporovat a rozvíjet soci-
ální a pracovní dovednosti klientů; 

• maximální denní kapacita je 8 klientů. 

 

Služba obsahuje tyto základní činnosti: 

a) pomoc při osobní hygieně; 

b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajiš-
tění stravy; 

c) nácvik dovedností pro zvládání péče  
o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších 
činností vedoucích k sociálnímu začle-
nění; 

d) podpora vytváření a zdokonalování zá-
kladních pracovních návyků a doved-
ností. 

 

Klient má nárok na bezplatné základní  
sociální poradenství. 

Sociálně terapeutická dílna 
(STD) 

Jak podat ŽÁDOST o službu? 

Zásady služby 
 

vychází z individuálního přístupu, který motivuje, 
podporuje a rozvíjí samostatnost. Tento přístup vy-
chází z následujících principů: 
 

• důstojné a partnerské jednání, respektování 
práv; 

• individuální přístup a podpora předpokladů 
klienta; 

• směřování k samostatnosti; 

• zapojení klienta do společnosti. 


